PAGE

[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                        с.Синявское

19 августа 2022 года

    №62
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании комиссии по уничтожению персональных данных в Администрации Синявского сельского поселения
В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,  для уничтожения персональных данных, находящихся на бумажных и электронных носителях:
1. Создать комиссию по уничтожению персональных данных в Администрации Синявского сельского поселения, утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. По результатам работ предоставить для утверждения главе администрации Акт об уничтожении персональных данных (приложение №2).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Синявского сельского поселения                                                            С.А.Шведов
Приложение

к распоряжению
Администрации

Синявского

сельского поселения

от 19.08.2022  №62
СОСТАВ

комиссии по уничтожению персональных данных

в Администрации Синявского сельского поселения
	Шведов Сергей Анатольевич
	глава Администрации Синявского сельского поселения, председатель комиссии

	Барлаухян Зоя Егияевна
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Синявского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Стариченко Анастасия Павловна
	Главный специалист по организационной и кадровой работе Администрации Синявского сельского поселения, секретарь комиссии

	Ющенко Наталья Вадимовна
	Главный специалист по ведению бухгалтерского учета Администрации Синявского сельского поселения

	Ситникова Светлана Юрьевна
	Главный специалист по размещению муниципального заказа Администрации Синявского сельского поселения

Приложение

к распоряжению
Администрации

Синявского

сельского поселения

от  19.08.2022   №62
Разрешаю уничтожить

Глава Администрации

Синявского сельского поселения
Шведов С.А.
__________________________

«___» _______________20__ г.

Акт об уничтожении персональных данных

Комиссия в составе:

	ФИО
	Должность

	Председатель комиссии
	Шведов Сергей Анатольевич
	глава Администрации Синявского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Барлаухян Зоя Егияевна
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации Синявского сельского поселения комиссии

	Секретарь комиссии
	Стариченко Анастасия Павловна
	Главный специалист по организационной и кадровой работе Администрации Синявского сельского поселения

	Члены комиссии
	Ющенко Наталья Вадимовна
	Главный бухгалтер по ведению бухгалтерского учета Администрации Синявского сельского поселения

	Ситникова Светлана Юрьевна
	Главный специалист по размещению муниципального заказа Администрации Синявского сельского поселения

провела отбор бумажных, электронных, магнитных и оптических носителей персональных данных и другой конфиденциальной информации (нужное подчеркнуть) и установила, что записанная на них информация в процессе эксплуатации, подлежит гарантированному уничтожению:
	№ п/п
	Дата
	Тип носителя
	Регистрационный номер носителя ПДн
	Примечание

Всего подлежит уничтожению_________________________________носителей

(цифрами и прописью)
После утверждения Акта, перечисленные носители сверены с записями в Акте и уничтожены путем

________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(разрезания, сжигания, механического уничтожения, и т.п.)

гарантирующим полное уничтожение персональных данных.

Уничтоженные носители с Книг и Журналов учета списаны, электронные копии данных стёрты.
Председатель комиссии:

подпись / фамилия и инициалы

Секретарь комиссии:

подпись / фамилия и инициалы

Члены комиссии:

подпись / фамилия и инициалы

4